purpureo habet sanguinem suum et tractabile matricem quam et debilem: ut plurimam alijs pariunt septem menses. si autem septem non patet fatigatus est dissolutus et motu plasmatio et conamine appetibili egressus: octavo pausat mense ut labor abscondatur procedens et vigor eius dem cum corpe augmetetur et iohannes ad nonum moratur mensis. quod siquidem egrediatur quod refectus vigorat et auctor potius aderit natum marie: natum tertio. ca. 3. et vivet alijs principue. Ipsius. n. egreditur virtute valida et mercede diutius ipsum completius souete: tunc autem expellente. Si autem egrediatur in octavo debilis existit fatigatus et non a virtute faciente ipsum nasci vix amplius a causa symptomi ce hunc impelli. Is. n. apud. A. est ipse fons excessum et inordinationem mae alia plasmatus forma. Ma liabas quoque: quod in ipso est hitudo turbationis languoris et debilitatis non vivit. no. n. iesihi virtus nutritionis et augmenti. Em. quod signum quod fetui septem mens. turbatio et morbus et mala pugnantiu. i. s. m. sit hitudo et gemitus ipsorum cum pugnatiu hitudo sequitur eam que fetu hitudinem. viii historiarum. 9. Doleat quod frequenter ut frequenter et ipse. quod non solum octo mensibus non vivunt sed et parientur pueras pientes: et iohannes bini habent pueras adulterantes metrericule in quo mensibus percurerunt ab oculis. multe namque hinc sunt iam extincte si igitur ut inducunt pueras pueras gestas profecta et robusta quanto amplius et fetus. quod autem mense corrupti quanto euenter quod tunc trahere incipit embryo sanguis plurimus: et matrici vehementius alligari et initi: seu fructus medio tempore arbori colligantur magnitudine: aphorismorum. 4. In octavo quoque propter laborem que tolerat et discrachia quam incurrit grauans marie filium et fluxus sequitur san. gratias ex innata solutione ita ut sepius corruptantur. Si autem puer non nascatur in nono vix ad decimum perveniat ad quod deinceps. Inquit. A. quod iudicium eius est iudicium nati inservi debilis. plurimus. n. quod desiderabat parum nono sed non potuit nascitur in decimo cui accedit quod accedit selenato in octavo. significat. n. virtutis ipsius debilitas. hec igitur probabilis est ratio quam medici cum natib. pueri in cœlo que sunt aliquantum adducere. Sed circa predicta pertinet dubitari. vix namque octimenses vitalior septimenes. h. n. fatigatur motu et calcitracione egredi coangustiatur et leditur in exercitu. Ad aerem filium pervenit in quo sunt omnia si bi nocua et exnea: aphorismorum appens. 5. Alius autem permanens octavo non fatigatur intem neque cogatur: neque in extrinsecus aerem deductus spacio diei. 20. aut 25. vel huicmodi a fatigatione liberatur: magnificatur et roboratur quare vitalis amplius septimene vix reddi. Dicendum quod iuxta. 3. theorice. cap. 34. dispensantes contingentes fetui septimene. et deinceps. s. spacio seleni. 40. dies dicitur continentius admodum quod si cuiusdam erit tunc in. 40. diebus erit tunc in. 40. dies. hi namque dies in. 9. Occidunt menses viii et tunc vitalis efficitur. Est et causa subdenda huius astrologica. Malis: Dubitatur quod omnis crisis plus est salutis era quam mortalibus nisi pestilens surrit morbus aphorismorum secunda. sed per modum quod crisis: dies. 10. Aliquis igitur natus in huicmodi hilum dinibus ut ad multum vitalis existet. Dicendum quod viuere non poterit quod Iesus prius ledit et in puer. noceatur ne minus ab extrinsecis cunctis occurribus. Est et pestilens et monstruosus quod non poterit permanere in vita. Secunda quoque deductio est arithmeticus per Alexan-

drum tacta in huius operis dissolutione. Dicitur. n. 7. est numerus perfectus ut testatur pythagoras arithmeticus et mathematicus. s. vero ipse fons. 7. sit perfectus per filium iducitur in multis quod multa principia et maxime bonis numero constituta sunt septenario. deus. n. mensus. 7. gubernat astris. Septimenes vero infantes detestantur perducunt: septenates vero deponunt. In his autem. 7. pubescunt: ter et 7. virilizantur. Adorbi est proportionalis septenario iudicantis numero. Luna similiter tanto numero figurantur: melius quam septimanis. et ebdomada. 7. post diebus. Vocales similiter dicte. 7. extat apud grecos sive iudeos. 5. soli et realius. 15. n. duas superaddendo grecus figuratur varietas soni tamen suauiter. quotqueque. n. grece ponatur. i. Ira putat tertia simplicia. u. i. ver. et duo opposita seu diphtoga ut ei oy: et duo puui usque et magni: ita o eo. singulariter tamen huius soni continet Breve. n. tamquam natus curiosior imitator. 7. volvitur vocales. 7. placent adaptari. sic. 24 scripturam etiam substituit. 24. dici natus horas silando. Ad crobius quoque in expone somni Scipionis siue tulij permulta ad idem conatur exempla persuadere ponentes osa fere. 7. numerari et que bonis marie. Inquit. n. mens surgere ex primo cubo pariū scia. s. qui est. s. et prout ipsius velut mare quod est. 27. 8. aut 7. 27. substituit. 35. quod multiplicati per. 6. numerorum perfectorum primi. id est surgunt dies. 7. menses directe substituentes tricenos. viii includit ita: Est enim secundus h. numerus ut primas humani pueri punctionem quasi arbitri quoddam maturitatis absoluatur. Lubus autem numerus dicitur quod numerus bis in seipsum producit ut bis duo bis octo: ter tria: ter. 27. Presatus quod est omnibus ratione: quod. 7. est numerus ipsius et omnis est perfectus. existit. n. velut forma parum in se continens et impar. surgit et per numero trinario fons eius pueris in quo quilibet repertus perfectio ut in editione fons non monstrauit. Sex. n. et viii. 7. substituunt duo et. 7. 5. ac tria. et quatuor. 7. redundunt. Tertius filius natus est perfectus. attribuitur. n. intelligentiam ordinibus quos. 9. ponunt divino tractatores ut sunt cherubim et seraphim et qui deinceps. Sunt et celorum orbites. 9. pbl. 15. quod nunc constanter testantur astrologi ut omnium lucidatoris anxiota cum astrologie differentia tertia. quod autem iste perfectus sit ratio similiter angit cum et ipse numerus impar existit. Adhuc partes constituentes ipsum eundem recomendantur. Consurgit enim. 5. partibus: Quae una numero proportionatur trinario perfectissimo pueri per tria novem. hic. n. sunt tres trinarii quodlibet ex tribus surgit. unde in huicmodi numero novenario potissimum coacervatur trinitatis perfectio. Sunt quoque huius numeri aleae quatuor et tria quaeque que quidem quatuor proportionatur elementis cum eorum interstitiis. Sic igitur hoc numero ita perfectius pueri erit marie natum. Malis et post hunc existit denarius. ipse namque perfectus existit natus pbl. 16. viii. A. Denarius natus est perfectus: quoniam omnis numerus per. 10. substitutus fons circulationem. et iohannes puerorum tertius ait Platones fecisse numerum usque ad 10. Hunc quoque numerum multum dignificavit Pythagoras ponens ordines rex duos: viii numeri quod est perfectus et alterum imperfectus: quoniam libet constat ex. 10. volens ipsos esse principia correlatio dicta. In quorum primo locantur finitum impar singulare dextrum masculum quiescentem rectum lucem bonum et quadratum in altero vero his opposita: puta infinitum par plusrale finitum secundum motum curvum tenebram malum et

altera p te longius. Nonne et ex iis speris manif estis decimā antichonā. i. in hīum motā seu extensā faciat pythagorici metaphysice. j. Undecim⁹ vno numerus modicū perfectōis hīz in his et iō rari⁹ oris ip so fēt⁹. Sert⁹ aut et octau⁹ marie et duodecim⁹ ut sic extat imperfecti olsariā et iō in octauo nō vivit. Est ei⁹ par vt et ali⁹ duo. estqz imperfectus magis diminutus vt videbit⁹ dñr q̄re in ipso n̄ at⁹ nō vivet. In ali⁹ at⁹ vt duodecimo et serto aut nō nascit⁹ vel iūtali⁹ occur rit. Sūt. n. hi numeri oppositi antedictor⁹ pfectis et marie octau⁹ et duodecim⁹. vii prior creticor⁹. Ego n̄ vidi aliquē indicatū in die duodecimo neqz serdecio in octauo at⁹ sit rarius et praeue. Nosce quoqz arisime tras numerū ipare⁹ pferri pari eo q̄ b̄ rōem hīz perfe ctōis et forme. ille aut imperfectōis et māe. vii et de⁹ fm Virgiliū numero impari gaudet. Et iō Pithagorici primū ipare⁹ actu vi trinariū ad dicendorum si gnificatōis offerrebāt primo ce. et mū. Et hoc et cāz assūnarent quare vſus ioleuit vt pillule in numero den⁹ impari laratiue; debet nāqz agere. actōis autē rō sumit⁹ a forma tanqz ab eo qd⁹ ipsius ē principium sustentatiū et nō a mā. Impar vno hīz rōne in forme par at⁹ māe. Circa p̄fata sigdem q̄tingit hesitare qm̄ inono Euclidis dī q̄ perfect⁹ numer⁹ appellat⁹ q̄ oib⁹ p̄tib⁹ qb⁹ numerat⁹ ē eq̄lis. Et Boenij arithmeti ce fo: qualis numer⁹ ē sex ifra. io. nā tres sūt ei⁹ p̄tes q̄bus cōsurgit. medietas qdē vt tria:tertia p̄s duo: sesta vnu. tria eni⁹ duo et vnu senariū tūn̄ cōstituūt numerū. Intra vno. ioo. pfectus ē numer⁹. 28. ifra sig dē mille ē. 496. Et ifra quoqz decē milia centū vigi rioc. Est tā numer⁹ abūdās q̄ oib⁹ suis p̄tib⁹ qb⁹ numerat⁹ ē maior velut. ir. nā ei⁹ medietas ē sex: ter tia p̄s q̄tuor: q̄ta tria: sesta duo: duodecima vnu: q̄ si numerate in decimū octauū crescūt numerū. Di minutus vno q̄ oib⁹ suis p̄tib⁹ minor numerātib⁹ ē iuent⁹ ceu⁹ octo. Enī⁹ qdē medietas q̄tuor q̄ta p̄s duo octaua vnu que in. 7. tūn̄ collecte cōsurgit. Sic igis hic et appz numeri octauī iperfectio. Ē ocludit et fil⁹ q. 7. 9. et. io. numeri nō extat perfecti. Ad qd⁹ dicēdū q̄ numerus perfectus ad p̄sens tripl̄r dī. vnu⁹ qdē eo q̄ p̄tes eius si⁹ sumpte sēs totū p̄cise reddant integrū vt dc̄m ē antea de. 6. et vigeſimonono q̄lis n̄ q̄ri⁹ hic per ectio que perfectio mālis videt⁹ magis. p̄tes. n. sūt mā totius physi. oruz. 2. Est et perfectus dicēs per modū forme et dātis eē q̄lis ē impar. et iō q̄ trinarius prim⁹ ē taliū idicat⁹ primo ce. et mū. fore pfectus. de ipso enī⁹ primut⁹ dī oē totū et perfectū ibi dēsunt idifferentia spē. Appellat⁹ et numerus pfectus rōne finitatis cuiusdā et recirculatōis q̄ obseruatur ad ipz et ita denarius ē dictus pfectus et iste qdē pfectionis ultime realiores extant prima. Hec tūn̄ rō et si sit grata et accepta pythagorici et vlr arith meticis ponētib⁹ numeros eē substātias rerūqz cās eo q̄ nesciuēt distinguere iter vnu quod enti adeq tur et vnu quod numero extat principiū putantes id sicut ē principiū nūeri ipsūqz variat ita et entis Scho la tamē perypatheticor⁹ cū Ba. creticor⁹ tertio ser monibus nō acq̄es cit huismōi sed eos magis extra neos a vītate ac accidētales estimat p̄priā querēs et mālē in vnoquoqz genere rōem. dictū tūn̄ illoꝝ p̄ba bilitatē iduit aliquā nūeroꝝ reb⁹ assimilatōe q̄dam. Tertia quoqz rō assumit ex genetalica ea exercitatō pte astrologie visa ex supioꝝ motū hōꝝ oīum iserio

rum cās assignate. Tertia illud initij centilogi. Re rū cās rimaturus primo celestia cōtemplare. nā mū danor⁹ mutatio ad hoc et ad illud corporū mutatōne contingit celestiū. Ut hui⁹ igis effect⁹ p̄ua octimē sez nō viuere cā daref talē planetarū ordinē et modū in embrūs ducatu adiuenit in vnoquoqz mēle dñan tiū. Posuit nāqz mēle primo sup conceptōem satur nō dnari frigidū entē et fuccū: tūc nāqz semē aquosuz ens et fluribile idiguit aliquo quod ipm fisteret p̄stri geret et fixaret et calidū ipsius vigoref vnitatuꝝ cuius modi ē rigiditas et sic saturni. est. n. origo v̄tutis re tentive in centilogi. Secūdo quoqz mēle sup ipsuz iupiter dñak fortunas calidus et humidus augmēta tin⁹. Est nāqz v̄tutis crescentis origo: tūc eni⁹ con ceptus eger calido dilatāte ipsius mām et humiditate ad extensionē dilatāte p̄tractionēqz linearū et p̄nctoz et tandem ad isformatōem et vt ēt frigiditas et fuccitas reprimaf saturni. Reliquo sigdez mensis mars occurrit q̄ sui caliditate iam fientē embrionē calefacit et deficcat superflua ipsi⁹ humiditates et ad motū cōcitat. tūc eni⁹ moueri p̄cipit in calidū eni⁹ et fuccuz motua valde. Dense autē q̄to supuenit sol cor celi mūdiqz p̄nceps qui sūi caliditate v̄iū isica int̄m p̄scit embrionē vt spūs in ipm igrediat⁹ rōnalis vt apparuit i priori. Et nāqz origo et fornac v̄tutis vite. Qui to vno mense ven⁹ ordine supoccurrit frigiditate et humiditate cōtempans qd⁹ calidū martis et fuccuz ac solis carnēqz augmētat et que ipsius et oia mēbra p̄pat figuraue decora plasmat eadē. Reliquo nūmiruz mēle aduenit mercuri⁹ humida ersiccās supflua cōtempantiā iduceo faciēsqz ad motū q̄ p̄tes m̄iores separat extrinsecas marie ac distinguit coequalizatū oē. Luna quoqz septimo sup adiūcīt mense carnes et pinguedinē sūi humiditate iſantē nutritiēs et augmētans cum ipsa v̄tutis nālis sit origo. humectat etiāz matricis p̄tes. vnde q̄ sic pfectus oīquaqz recepcioni oīum planetarū beneficio et q̄ sub p̄tate nascit⁹ luna saluat⁹ egressus cum ipsa fortuna et vīte cā exti stat. vnde Albymasar in sadan. Vitavinentū p̄de um et sol et luna et iō Ptolemeus hos in suis indi cijs dignisicat q̄z magne. Demū mense octavo reuer titur Saturn⁹ in fortuna frigid⁹ et fuccus q̄ ifrigidat infantem et coangustat et in matrice p̄manere cōpe scit q̄ si egrediat⁹ Iesus et ab ali⁹ extrinsecis saturni malitiā tolerare nō poterit ipse nāqz nō solum qua litate destructōem machinat v̄ez et quadā ei⁹ mali vola imp̄ssione occulta vt declaratum dīa decima. Demū mense nono supuenit iupiter ordine fortuna calidus et hī. tempate q̄ cuꝝ sit pater deoꝝ vīroūqz tertio de aīa ūm homeruz politicoꝝ p̄io plures sub ei⁹ nascūtūr dñio vīētēs q̄z marime. Si autē decimo moref in vtero mēle sub martis nascit⁹ dñio et q̄ bis laborofis mōtēt motibus hinc iste agitat⁹ egreditur at q̄ i fortuna calid⁹ et fuccus q̄z pluriē natos sub eo ponit Abrahā euēnare viuere p̄az. Enī⁹ et. A. p̄cor dat tertio. ii. Ego tūn̄ āno exīs. 53. velut a m̄esoler tūlīma potui ūphēdere ac p̄ trutinā Hermetis nati vītatis grad⁹ ascēdētis occulti iuestigatōe repi morā nouē mēsiū. et. i. 4. dieꝝ me i vtero ūrisse. Si vno xi. nascit⁹ mēle q̄ tun̄ ad potestatem revertitur solis itidem natus poterit viuere cum sol vt dictū post de um cum luna sit causa vite non tamen partus erit na turalis omnino. Circa predicta qdē dubitatur q̄

et saturnus significet sine rex: antiquitate et senectute ut tradidit Astrologi: non ut super principium et nouitatem pregnationis significare neque luna super sine pregnationis quod ut septimo a scripta mensi cum ea significet initia in generatione et morte. Quod sicut eo quod ipsa denotat an. quod pmos nati dicitur. 26. Dicendum quod huiusmodi attributiones planetarum ad corpora habitudines sunt quodammodo similitudines et perpetuates. In generatione namque embrionis aspererunt proprietatem que est stringere et occultare sui frigiditatem et siccitatem. Hoc enim ut dictum egebat spuma in principio iohannes sibi saturnum primus attribuere et deinde ceteri predictum deinceps. Considerantes autem tarditatem mortis et operationis quam in senectute aduenit nostro frigiditatem quoque etatis et siccitatem Impedimenta et corporis et aie ut morbos tristiciam et mortem et talia et quod fecerat saturnum ipsum a scripto senectuti. Ex his igitur apparet quod dicendum. Itaque ex his tribus coincidit natum octimenses regulariter et ut sere semper non vivere. Propter secundum hunc sciendum quod interdum et velut rari potest ut uere quod ut dictum in solis egypti quibusdam locis calidis non tamen excedentibus plurimum vobis sunt mulieres viragines sortes et bene effeientes et plures propterea regionis calore et iohannes illis locis quoniam rores non sicut oio profane. Neque quod prius per fortitudinem se et magitudinem corporis acquisita a matre ac et a peregrinationibz saquinam calorem et spuma dignum sufficienter ut spumosum spiritibus oio. Desicit filius illic utrumque secunda quam octavo natus ibide vivit impinguato proficisci tamquam utrumque propter assimilatem mediastinam quam hunc cum septimo et non profectissimis declaratis. Ab scinditur et non per tertiam propter enim caliditatem inatam vigor et perfectionem quam insans habet a matre huius a patre regionisque caliditatem poterit malitiae saturni occulere ac ipsius frigiditatem et siccitatem obuiari. Quod sicut eo quod sic nata quedam namque sunt monstra cum rari et propter certam intentionem contingat. talia vero non missa sunt in namquam quoniam sicut quodque mulier genitrix totum sterile perceptum habuit mulierum non enutriens usque in finem: de genitaculum secundo. Quod autem in his regionibus ab egyptiis estimeatur quod natus octavo mense vita poturi evenit quod latet mulierum perceptionis principium. frequenter enim retinente mestrua inflant et spumant vescitores et tunc credunt esse pregnantes cum tamen coeuntes in generatione postea: histriaz. 9. unde Hippocrates. Quidam opinati sunt pueri hinc proposito. multo enim multis habui. sed quod habet continet dico praeceps namque accepit per partum pugnatio initium hoc modo. Cum enim matrices spiritu quodam replentur vescitores putant se iam esse pregnantes eo quod est mestrua retinetur defluentia in matraces deinde cum mestrua sponte repuntur aut alijs illis occurrentibus egrediuntur hec et propria cum vescitatem deinde sic purgatis appropinquat viris et coeuntes in generatione tunc aut post partum: et iohannes putat mulieres aliquam septimenses octimenses fore: et non umenses decimenses ac hunc undecimenses. Autem siquidem ponit eas absque mestruo eruptione in generatione quod per babilius vescitatem. si namque mestruum continet non se pregnantes estimant. Propter quodque ad primum quod dicendum apparuit. Ad alium dicendum quod non magis ut vitalis octimensis quam septimensis ut omnium sufficienter immunitus valde. Non enim omnis mora temporis augmentat et vi gerat serum sed mora determinata cum dispositionibus debitibus omnis ad illud operantibus. Ad alium dicendum quod habet informationem aut motus procedat eam que semelle potest in fieri retardatio et celeritas in tempore ortus et iohannes quod fortassis

ista tempora non sunt proportionabilis ut dictum in canone duplatois et triplatis. Ad alium ut psum testatur illud opinione. Aut dicendum quod non mensis latitudinem habet grandem quam sequitur principium decimi ita quod mensis nasceretur circa principium apud non: semina vero circa finem seu initium. io. Ad alium dicendum quod non solum quod propter qualitates primas premittit in ipso agentes excessum deperit. Vix est propter debilitatem et impotentiem in octavo mense cum origine potentie occurret et lagor neque saturni primi frigiditatem cum siccitate solum vex et nois virtute quadam sibi occulta ista ut omnibus dicitur. io. quod absque mediis operatur mutatione. Ad illud quod dicendum apparet. Processus enim est rarius tamen peccatum nam in diversitate puta vivere in octavo et alijs intentibus est accidere quoniamque. Quantus autem arguit auctoritates propter aduersus apparet antea. Ad alium dicendum quod rarius est valde ut non potest innascentes in octavo quod est tale universalis non corrumpit cum proprietate et in loco accidat particulari. Ad alium dicendum quod genetalici moras distinxerunt solus cadentes in nono mense aut circa quarto sicut in pluribus contingit nasci. Quod autem alio nascantur tempore non prohibent sed id rarius evenit sicut testatur abrahama euangelio. unde trutina Hermetis: aut aliud inventionis gradus nativitatis modus occultus est nonus mense minime preterit ut indicat more fetu in utero permanenter. Absque quoque non esse propter uiendus in huiusmodi terminationibus mensibus percuti et utrum cuiuslibet artis manifestabilem concernentis propter ipsius vagam et indeterminatam nam ut taciturnus est differentia. 26. Differentia. 50.

Vnde digestina procedat subtiliando ut quoniam presentum proportionale continet et disponit secundum ipsius dispensationem cum ipso imuteret ad sui crux et similitudinem sed continet ut vasa quodque digestum demandatur ad membra ut appetit subtiliando procedunt. Est namque ad venas de maxima puenire ad capillares ex quibus sanguis in membra labitur ex parte divina: primo prima de generatione humeros. Et merito quoniam venae ex maiori: sic minoribus procedunt donec siant meatus minoribus quod sanguinis grossities de partibus. 3. Adhuc quod hunc penetrare in partes angustiores melius penetrat si subtiliando procedat cum tale motu sit expositus magis est huiusmodi vero quod digestum. Amplius chilus est suba ligata per dilatationem similitudine filii qui velerunt tunc ducit mediante licore generato in mesenterio sanguinem ab epate. Hoc autem grossior ut sensus idicat est licore et sanguine. Sunt sanguinis et phlegmate per digestionem generatus subtilior appareat eo cum plegma plurimum sit grossius sanguine. Humiditas est ros dicta subtilior monstratur humiditate sanguinis. Sanquis est articularis subtilior ventrali ex quo co-creatur. Tertium: spuma cordis vaporosus digestus et alteratus in rete mirabili subtilior reddit ita et spuma vaporosus qui est sicut massa comprehensus in locis vacuis ut artariis et corde convertitur digestione in spiritum innatum in oibus membris improportionabilitate tamen in his comprehensum quod reddit tandem porus et innatus in qualitate sua cum prius fuerit ut massa vaporosus: quinto simplicium casum. dysfunctione scilicet. Rursus quod deciditur ab aliquo contestatur ipso in tegni sed suppositates digestionum procedunt subtiliando grossiores enim sunt egestiones utrinecunq; sanguibus et transpirationibus sensu occultis. Malum: Secunda aphorismorum ponuntur humores indigesti grossi soluti et viscosi. Huius autem in eorum digestione egerent

subtiliatione et incisione que subtilatio sive importat digestio igitur subtilitudo procedit. Oppositum hunc videat sapientiam methauroꝝ. 2. Digesta oia constare nata sunt unde Alexander ibidem. Quia digesta primo stant et grossa sunt. Et quanto carudet. Accidit digesta grossiora et calidiora esse ex pumonis fine ex pulmibꝫ aquosa ex talibꝫ que tristitia persistunt. Quarto quoque re. a. Digestio oia coquit adunat et ingrossat. Adhuc hoc per noscitur. Unde non digestio est ut ingrosset non virinam tamen sed egestatem et ieiunis que recipiunt digestorem in stomacho et sputum i eo quod habet pleuresim aut pectorum et humiditate descendente ex naso et corixa et lippitudine in eruditudine obtalmie et sanie est inveterata. Unde quanto methauroꝝ. Et quod in nascitatis statua secundum fuerunt quales in obtalmie puta lacryma cum secundum fuerit limmes fine lippitudo. Amplius licet subtilior est sanguis et sanguis humiditatibus et ipse membris in que ultimo pertinet. Eti. Subtile id est ingrossat que digestione persistatur ut comprehensus sit a virtute expulsiva liberius excernatur. Itaque digestio ingrossando procedit. Proprius primus quod sciendus quod digestio est perfectio seu complectio a naturali calido et proportione ex oppositis partibus fine actionibus passionibus. Est igitur calidi digestio triplex existit. Una quod per passus de causa que attenditur in fructibus et uestibus in animalium spontibus. Alia est molitis oio animalium humoribus. Tertia vero obtestis i assatis et uestibus in ossibus et solidoribus calido vero sunt astino ut tegula in fornace de gesso animalium. 2. Frigiditatis vero in digestio que est opposite triplex existit puta homines molis et statis methauroꝝ. 4. Que quod digestio existit duplex. nam quedam est in iuuatiuo altera vero in nocitivo fine in superfluitatibus: prior prima c. 3. de virtutibꝫ. est autem digestio in iuuatiuo alteratio quodam fine transmutationis eius quod nutrit in propria ei quod nutrit qualitate ac est essentia similitudinem. A. prior prior primo elementorum tertio gloriosum et secundum naturalium. hec enim non aliud est nisi ut alimento in tunc elaboretur ut virtus nutritiva ipsa stare faciat loco desperdinatur. Digestio vero in nocitivo duplex quod illud aut non adeo est nocitivum quod possit ad benignum reduci ut salsa dulce simili. c. in sanguine minutatur sicut vino potest reduci cum est in via minutatoris ad acetum et tunc saltem ratione termini ad quem sibi copertis digestio ante dicta vel est superflua vel nocitiva secundum intentionem ut nunquam possit corrigi ceteri falsi salsificatus oio et vino perfectio in acetum minutum tunc quodem sibi debetur indigestio que est per operationem ut ipsum faciliter expellatur virtus a natura. viii quarto primo. c. de cura febris putride in universalis. Intentio in digerendo est adequare substatias materie ut sit preparata ad expunctionem facilem. hec autem aphorismorum secunda secundum terapentice. et ab haly. Huius autem indispositio aut preparatio humoris ut a natura vici et expelli non valeat triplex sorte. Aut ratione substantiae ipsius pura si fuerit grossa. hic enim incuneatus et inclusus obstruens ductus non potest expelli. viii ipsum primitus est subtiliter. vel viscosus. Is autem eius adherentia sive non potest educi quod est hunc primitus incidere. Aut subtilis. Iste namque imbibitur et inseritur sic membro ut natura non possit ipsum in expunctione comprehendere et educere propter quod ipsum est primitus ingrossare. non enim digestio ois in nocitivo procedit subtilitudo sicut quodam impugnatur quarta prior. c. de cura putridarum in generali. Proores quodam hi ad cruentis

laudabiliter egent divisione et excretionem: aphorismorum quarto. Aut hoc erit ratione quantitatis cum non humor fuerit multe quantitatis non potest simul digeri quod opus est et marie cuius virtus fuerit imbecillis cum paulatim per interualla evacuare et ita quasi digerere. evacuatio enim huius sicut pars digestoris existit vel ratione qualitatis et hoc duplex aut primus ut si fuerit calidior aut frigidior et ceterum. aut calidior et frigidior et reliqua quae tunc omnes sum ad moderatum per trium adducere. aut per qualitates subsequentes ut quod sit putridus aut mordax et acutus tunc non omnes rectificare et expugnare cum abstergentibus et modis diversis aut venenosus quemque omnes corrige recte his que virtute propria venientes habent resistere in regni et fossilis de ingenio. Nosce quoque quod unaqueque istarum digestorum fine sit in iuuatiuo fine nocitivo seu medio aut sit totaliter a natura vel principali et initialiter perficitur aut per arte. Unde in tegni alterans humorem aut digesti ab ipso corpore vel a ligibus farmacis virtutibus. In iuuatiuo quodcumque cum perfecte fuerit digestio velut puer seu iuvenis eucratius. Junaf autem ab arte cuius debilis fuerit digestio ut sener melancolicus. Electuaria enim et inunctiones sibi administrantur et huius regimina calescentia: unde prior tertia. c. de regimine eius quod comedit et bibit. Ingredi ad loca calcis scientia et hinc cervicalis elevatos sunt de his quod ad digestiorem iuuat ita quod tales artis operatio cum semimalum reducit ad benignum necessaria est non pars digesti est simpliciter nocitivum aliqui soli perficit a nam ut quod ipsa potest digerit maxime absque medici auxilio ac expellit iuuat et non parvum sepe ab arte et proprie cum imbecillis fuerit. sic. non omnes cibis et potibus et medicinis sicut simplicis electuarum fricatoibus exercitij maturare et digerere. Scilicet endum tunc quod digestio in simpliciter iuuatiuo quodam ordinatur in restauratorem subiecte grossioris deinde sicut sunt ossa aliud in restauratore subtilis et ipsius faciliter penetra etiam ceteri spiritus: quodam in medium ut carnes. Digesto quod est absolute in superfluitatibus existit duplex varietas. nam aut tale nocitivum est sparsus per corporum plurimum et hoc autem venas aut extra vel in loco collectus sicut apostemam quod est duplex evenit similitudinem quod apostematis maxima poterit esse calida fine per putre actionem ut cancer et vndia vel quod sit nam bis opposita modis ut scrofula et nodus. Est et digesto tertia circa horum duorum medium quod duplex evenit aut quod superfluitas est naturalis vel humor patitur ad corruptorem quod in benignum redigit. Ulterius aduertitur sunt digestorum ceterae quod illius que est simpliciter in iuuatiuo cum his que medium obtinet sunt vii coplerio et calor membris insit naturali libro. c. 100. et prior prima de virtutibꝫ. c. 3. Eas vero in nocitivo digestorum absolute possunt signari 3. vel fortasse 4. quod digestio cum sit accidentia non habet maxime et quod est in quodam fundat maxima. Eas vero formalis erit de coctione sufficiens digerendo proportionata. Finis vero est in huiusmodi digestione in expunctione ordinatio. Efficientes quoque una principalis et velut artifex virtus regit rationem. altera istralis sed faro que duplex existit: iterum et habet duplex una simplex corpora ut est coplerio altera huic opposita ut calidum in membris: sive et exterioris: hec duplex unaque respicit virtutem magis in dieta quedam vero quam et dispositionem ut medicine. In eruditudine namque frigida cibi et potibus inspecta virtute comprehendunt frigidas et ecoras et similiter medicine suo modo

Dico autem sic quod in medicinis magis est oppositio quam obseruanda dicta. Ipsa namque plus expedit per sile ad ministrari sicut per trium medicine. Sunt autem grossus et subtile qualitates quedam males: siccum et humidum magis cōdistantes dria, scilicet. In grosso enim partes sunt adunni et cōgregatae et dense: in subtili autem ecclora. Propter hinc quidem sciendus quendam dixisse quod digestio procedit subtiliādo; quod primum de cura febriū putridarum in generali, cuius motus potuit esse quoniam huic acciderunt experientia, quod ad hoc ipsum duxerunt ut illa ac gesceret et quod hec non fuerunt hinc canones non valent: neque alii quod eorum est sufficiens in hoc ostendendo. fortassis namque in materia est subtili calidū medicamen exhibuit cuidas quod poros aparent et mām i sumos dissoluēt: et magis et subtilans sanatus est patiens. Motuit et rōe frimula persuaderi quoniam de rōe calidi est subtiliare dissoluere elique et penetrare. sed digestio perficit proprie calido et magis absolute nocitum: propter quod excludit digestionē subtiliando, procedere. Hec autem positio falsa ut plurimum est in se: cum ut in multis sicut ostendit digestio igitur sando procedat. Ad ipsum enim sequuntur inconvenientia non panca quod hinc id natura mox initio egreditur in quibus est huiusmodi subtilitas evanescere: et ipsa digestio para evanescere et ars imitatrix nam in principio egreditur talium: et radicaliter evanescere cum perceptu sit arte digesta medicari. Adhuc tamen subtile imbibitum est inobedientis evacuationi: cuius indicat sensus trium salitus aut ipsius magis apparebit in tertio dicēdoꝝ. Motiva et huius non valent: quod in illis experimentis impressio fuit accidentalis ut insinuat Aquila. unde cœnandum est ne te imp̄issio recipiat accidentalis: primo quarta, et cetera. Quinque enim vidimus ex febre curari propter aliquam calidam nam disturbantia et ipsum ad prius incitantia. Hinc quod accidentalis est factum propter irritationē nature ad pugnam et proprie cum non fuerit indigesta non est tamquam artificiale imitandum. Si enim calidam materiam in quodam sic subtiliter ut ipsa resolueret. propter quod generit morbus: alijs quod dem potuerit plus ad int̄iorē istam mutationē et assumptionē producere. Ad aliud dicendum quod calidum subtiliat resoluit et aliquat homogenea. In his autem que sunt eiusdem tribus oppositum operat secundum de genito et corporis. Materia vero digesta redditum vniuersalē duplicitate. bone namque digestionis non est ut rem oīm simile ponat quoconque modo. Dicuntur est etiam quod digestio non solū perficit calore tanquam instrumento: sed et non regitiua magis tanquam artifice. si uerum est aliqui positio non oīo triam firmantes: volentes digestionē omnē procedere ingrossando. Quoz fortassis motuum compreserunt ex sermone Aꝝ. et Bꝝ. in argutis iam permisssis. Adhuc calidum calefaciendo poros aperit et quod est subtile materie aliquat vaporat et resoluit: reliquumque tunc relinquit ingrossatum. passio enim magis facta abiicit a substantia. Quod autem subtile ut amplius abiiciebile. sed digestionē dictum calido perfici magis propter quod videtur ingrossando semper digestione procedere.

Dicendum quod hec positio plus contineat veritatis precedentis ut magis namque quod digerit grossescit: non calidum patitur non modicā et in se et in eius motib⁹. Ut enim in repudiatione antemissa opus esset nature et arti humores grossos et filiter viscosos a principio et radicaliter evanescere cum sint sua grossitudine et comparatione digesti. Similiter et grossum et viscosum esset evanescioni aptum; impeditius vero carnes. Luius fal-

sitatem denotat sensus et quod dicitur non minus. Quod autem mouentur ex sermone Aꝝ. et Bꝝ. non valet sicut in quarto monstrabat propositoꝝ. Apparet et quod ad rationem ipsoꝝ dicendum: quod digestio non solum perficit calore verum amplius virtute regitiua ipsi principante et eum ad finem ordinante. Ipsa namque oīm ab humore cum potens fuerit in dispositionē removet: quod evacuationi erat ineptus. et ideo aliquid evaporet et resolvatur non tamen quod remanet semper stat magis non humidum inscatum gescens subtiliter aliquat: sicut appetit in glaciali dissolutione. Propter tertium quidem sciendum quod digestio ut ad plurimum ingrossando tendit aliquam in subtiliando. non digestio in uniuersitate simplicitate que ad restorationē grossi ordinari depedit semper in grossando procedit sicut vult aristoteles manifeste. et enim quod siat terreus quo nutrimur. id est in terrenis ingrossatum. hocque aperte apparet in permutatione ictoris in sanguinē: et sanguinis in humiditatibus: et tandem in membris quod et rōe afferit. Ea enim que sunt ad finem dispositionis proportionabiliter ipsi cuī finis necessitatē ipsis habent que ad ipsos. 2. physicoꝝ. sive finis digestus est ut grossum depeditum restauretur. restauratio vero de sieri filis est possibile. quod et ea que sunt aīi istū finē 03: in igitur sensu ut iōz adipiscantur. quod autem igitur sanant per subtiliter.

Amplius motus oīis et mutatio sunt ex oppositis terminis. scilicet physicoꝝ. sive motus est quādā in digestione: sit enim alteratio quādā magis ut est localis tandem interuenit. Quod autem mouet ut 03 ibidē cuī parti sit in termino a quo et per terminali ad quē spū abiciens quod icras sibi ex terminali a quo et a grēs quod sunt terminali ad quē tamen quod digerit erit primo in altero terminali ut sit subtile: deindeque accidēdo quod sunt terminali ad quē paulatim in ipso efficiuntur tandem ut grossū reddat. Quare concordat quod digerit continue ingrossando procedere: donec per efficiat grossa. Si vero digestio sit similius uniuersitati: ut per restaurationem subtilis depedita: et ut motus inde perueniat per se: ut spū digestio: ita digestionē procedit: ut tactū ē in argumentis subtiliādo procedere: subtiliatur enim dictum hunc et in vapores transducuntur ex quibus deinde spiritus procedant. Quod enim eu enit certus: cuī spū vitalis in rete secundino digestus velter in aialem translat et mālis in formalem et inatum. Quod autem ita sit illis rōib⁹ potest monstrari terminis non communis quod oīlum digestum in uniuersitati in restorationē grossi depeditum ingrossādo procedere. Si autem digestio attendat in similius nocturno sensu quod spatium fuerit per oīe sere corpus intra venas vel et: vel in pte vel in epate aggregato. Si quodammodo secundū quod cuī talia digestio non sit nisi preparatio quedam et habitatio humorū utrum expulsius et humor reditus sit nature inobedientis. aut propter grossitudinem vel viscoſitatem aut subtilitatem opus sit sic subtiliare et viscosum incidere: et subtile ingrossare: propter quod 03 aliquam subtiliare. interduo vero ingrossare hinc quod dispositio expediat humoris evacuationis prohibitiua in hunc sentiunt universi uno ante dicto excepto. Si vero digestio fuerit in nocturno secundo: aut illud aggregatum est calidum suum per se ut quod colere et sanguinis sen per putrefactiōne sicut quod phlegma et māle vel frigidum. Quod si prius dupliciter etiam contingit vel enim maturatur aut resolutionē creta. Apostema enim tripliciū terminat aliquā enim resolutum: interdum sanat: at quandoque in diversis permutoꝝ de viscomperantia in equali capitulo. qd

Si autem sanctus testatur ipsum digone i grossari: aphorismox prima. Si enim fuerit apostolus secundum exteriorē cū rem desudant in principio liquores quā subtiles: deinde digone grossiores secundum q̄ plus aut minus digeruntur sicut in phlōnib⁹ euenit oris et occultorum: et vñ i his secundum vñ aquāq̄ p̄ticulam. Sicut et in pluresib⁹ cōtigit. nam primitus qdē ē idigestissima ut cum nihil expuerit: deinde liquores redduntur subtiles: tertio grossiores: quarto autem ut in fine digesti sunt: vnde hoc pro nostis: de nā digonis est ut i grosset sputum in eo q̄ h̄z pleuris: aut per ipsam moniam: quod rōne monstrat: quā hec apostolata per viā plus sunt reumatia. Quod at reumatizat existit subtile: aliter enim apte n̄ adeo cū decurrere posset in spongiositatē filium p̄tinū: venas minimas egrediēs: sicut ē modus gnatio nis apostolatū datus in regni: et de digestione in equali t. ix. de ingenio. Quod autem subtile oportet p̄ contrarium i spissatione puta curari. qd̄: plurimū solet euenire. Interdū tamen cū materia fuerit subtilis et virtus fortis i resolutionē digestio apostolatis que ab ipsius terminatōem ordinat plurimū subtilitatiē p̄ficit. Si vero fuerit frigidū cēntia et accīte et iduratum: tūc eius digestio subtiliādo p̄cedet: cū oīs cura cōtrarietatis p̄ficiat rōne. vnde in nodis scrophulif et huiusmodi ita frigidis apostolatib⁹ calida cū humilitate administrat prius naturantia et subtiliantia deinceps calidiora siccis adiūcta: ut mollificata et subtiliata: mā in vaporē resoluat et sumū: hūc modū fūndo quo ad materia evanescat vniuersa. Si autem digone fuerit in horū medio: ut humore patō putreficeri velit dulci p̄late: aut crudo si ad benignū cōuertat simili ter indicādū ut de simpli iunatiō quod i grossando p̄cedit. Quod si in nālibus supfluitatibus codē mō Ba. in locis nō paucis: quod et rō confirmat natura lis. nāq̄ supfluitates eius a quo decidit sapit naturā. decisum enim decidenti proportionat: quod ostendit digestio vrina sudor salina coriza oculorum siue lippa. Ar. et Ba. S̄c circa predicta accedit dubitare. nō enī videb̄ q̄ digestio p̄cedat ut multū i grossando: iterdū autem subtiliando: cū digestio potētia quadā p̄ficiat naturali: hec autem exīstēs irronalis n̄ valet ad opposita sed opposita rōnalis: dīa. 77. et metaphysice nono. vñ prio p̄ta. c. 4. de virtutibus. Virtutes nāles nō ex voluntate p̄ueniūt: vñ p̄fluit Ad id dicendū q̄ l̄ sit vna digestiva in cōi: nō tamē spāli: diversificatur enim per cōplexionē calorē et p̄tes gbus dependet. vnde oībus idētūtatis dico ad opposita nō valere: vñ multipliciter variatis: aut ita dissimilantes evidēter sūt actus virtutis naturalis seu ali arū. Propter quartū rō ad primū dicendū: nō esse vñ vasa semp̄ p̄cedere coangustando: imo aliquādo ita: interdū vero aliter ut appet in meri: vētre vñ mesaraicis et his que sūt in substantia epatis entibus angustis: altē rō sunt latiores donec ad capillares perueniat. Adhuc oī id in quo digerendū digerit fore angustum: ut melius adherentius amplectatur ut inde perfectior cōsurgat digestio ut que in epate designat vena. Ad aliud dicendum q̄ l̄ digestum grossescat: sequestratur tamen in partes parvas. est et illī virtus expulsiva p̄tis a qua recedit et attractiva illius ad quam accedit. vnde transitus poterit p̄fici huīsmodi. Ad aliud et similes instantias dicendū q̄ per cōsum duo possumus intelligere: ad mī-

tura in et grosso futuro seculento et subtili: vel ipsib⁹ subtile tūm quod puer mesaraicas emittit et attrahit digerendū: siqdem prius sortasse quis cōcedet digone hic subtiliādo p̄cedere: s̄z q̄ intellect⁹ secundus est sanus: ut dicit digestio respectu illi⁹ qd̄ tūnne digesta et depurata pertransiens vñq̄ in membra paulatib⁹ et cotinuet: ita talis semper p̄cedet i grossando: donec membris fuerit vñita et oīsatiam assimulata. Ad aliud de rōe dicendū eo modo: aut q̄ ros nō est iunatiō n̄ si in casu ut ipse famis sed est superfluitas humiditas sanguine: dīa. 33. cum at egetur digestone i grossatur et in cambiū trāducit. Ad aliud qd̄ dicendū ap̄paruit. Ad aliud dicēdū q̄ non est sīle quocunque mō sed vñq̄ cū similitudo sit qdā vñvoca: qdā analoga: nōnulla ēt equoca. 37. dīa. Vel supfluitates i grossando p̄cedunt fuerit ē iunatiō decisē ut ipsum. Ultimū tū iunatiōnū q̄ grossus est: nō dīz habere supfluitatē grossiorem: vñ potius ecōtra: cuī semper qd̄ digerit amplius purū et hōgeneum et amplius i grossatū: quare qd̄ elicit eo erit subtile pūū cū modi cū etherogeneitatis hēat: per porosq̄ ad multū isenfibilitatē delatū: ut sudor et supfluitas occulte trāspīras oīdit. ad aliud dicendū q̄ Ba. nō solū fecit illic sermonē de idigestone humorū rōe grossicici et viscositatis q̄ hec sepius euenit. Indigestio rō subtilitatis rārius accidit: q̄re ea ēt intelligēs omisit. Ipsam tū ponit i. ii. de ingenio. c. 2. t. 3. et in alijs. Inducta ēt aduersa p̄tis cū hoc q̄ sua tendūt via dicēdū aris. magis locutum fuisse de digestione que est in iunatiō put ordinarū in restauratōem grossioris depediti. Ba. vero de supfluitatibus naturalibus amplius et mālib⁹ in loco collectis que suppurationē indicantur. Sicut quod reliquā inflat concedendum suo modo.

Differentia. 51.

Mod attractio que a calido: non reducat ad eam que avacuo monstrat: q̄r cā positiva nō reducitur in privatiōaz: cum privatio potius in habitu concidat et nō ecōtra: sed et calidi attractio positivū qd̄ importat: que vero a vacuo aliqd̄ p̄iuatū ut apparebit. Amplius attractio est actio cū secundum eam in id quod subiicitur agi dicatur. Q̄is autē p̄sietate perficitur qualificativa et caliditate propriā cum sit qualitatum efficacissima: et motus causativus dīa. 60. vacuo autem non est actio neq̄ cōtrarietas aut qualitas cum sit non ens. Ursus: p̄bl. prima. Multus ignis modicū ad se rapit: velut oīdit candele lumen: iuxta quod cere approximatū: et ipsa iūdē nouī exticta lumē ab ardētē p̄ iuxta positōe ēt suscipit ia deorsum. Non autē potes talia p̄pter vñ cuī ēē singerc: cum aer circūstet copiosus subtiliat⁹ calido loci repletus. Erit itaq̄ calido flāmeo cum a simili fiat attractio: simplicium tertio. c. penultimo. Agnis autem proportionatur igni: non autē vacuū. Quod adhuc testantur signa. Que nāq̄ necessitas vacui et timor: cum vapores radiorum celestium calamitate ac sua indita in aerem eleuentur. Et cur sub monte Lusitodie arte concauō cupalo dicto efflatetur ab interius mouetur ad extra: hyeme vero econtra nisi propter calidum nunc exterius. aut quare retrum matrix: et que huīsmodi calida posita inter dentes phlegma liquefaciendo attrahunt: non autem ita que frigida. Igitur attractio que a calido nō reducitur in eam que a vacuo: sed econverso. In